
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзолмонинг администрациям

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от » l 2018 года № 09
с. Майма

Об утверждении границ избирательных участков на территории 
муниципального образования «Майминский район» по выборам 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые границы избирательных участков на 
территории муниципального образования «Майминский район» по 
выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

2. Признать утратившими силу:
а) Постановление Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 8 июля 2016 года № 73/1 «Об образовании 
избирательных участков на территории муниципального образования 
«Майминский район»;

б) Постановление Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 14 сентября 2016 года № 115 «О внесении 
изменений в границы избирательных участков по муниципальному 
образованию «Майминский район» Республики Алтай;

в) Постановление Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 29 декабря 2017 года № 228 «Об утверждении 
границ избирательных участком на территории соответствующих сельских 
поселений муниципального образования «Майминский район».

3. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования



2

«Майминский район» (Володин В.В.) разместить настоящее 
Постановление на официальном сайте Майминского района в сети 
Интернет.

Г лава Администрации Е. А. Понпа



3

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от 201/г. WiDQ

ГРАНИЦЫ
избирательных участков на территории муниципального образования 
«Майминский район» по выборам Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года

Избирательный участок №41 
Адрес избирательного участка -  ГУ ЦЗН «Майминского района», 
_______  с. Майма ул. Советская, 79 т. (38844) 24-6-67__________

улицы: Алгаирская с № 11 по № 71 
Береговая с № 17 по № 29 и с № 18 по № 30 
Заводская с № 29 по № 111 с № 68 по № 158 
Зелёная с № 67 по № 131 и с № 72 по № 150 
Пионерская с № 1 по № 11 и с № 2 по № 14 
Садовая с № 1 по № 75 и с № 2 по № 86 
Советская с № 79 по № 149 и с № 66 по № 160

переулки: Детсадовский с № 1 по № 19 и с № 2 по № 38, 
Кедровый, Красноармейский, Парковый

Избирательный участок №42 
Адрес избирательного участка -  задание МБОУ «Майминская СОШ

№ 1»
с. Майма, ул. Советская, 50

улицы: Алгаирская с № 1 по № 9 и с № 2 по № 22 
Береговая с № 1 по № 15 и с № 2 по № 14 
Заводская с № 1 по № 27 и с № 2 по № 64 
Зелёная с № 1 по № 65 и с № 2 по № 70 
Советская с № 2 по № 64 и с № 1 по № 77А

переулки: Заводской, Береговой, Геологический, Почтовый, Школьный

Избирательный участок №43 
Адрес избирательного участка -  МБУ «ЦК и ЦБС «МО «Майминский

район»,
с. Майма, ул. Ленина, 6 т. (38844) 22-5-86

улицы: Алтайская
Ленина №1,2, 4, 5А, 6, 8, 9,10
Неточная, Луговая, Майская, Партизанская, Солнечная

переулки: Алтайский, Заречный, Майминский, Солнечный



4

Избирательный участок №44
Адрес избирательного участка — МБУ ДО «ДШИ»,
с, Майма, ул. Ленина, 15А т. (38844) 22-9-03, 23-6-71

улицы: Лесная с №1 по №37 и с №2 по №36
Ленина с №7 по №43 (кроме №9) и с №32 по №44
Механизаторов №2, №3, №4, №4А
Трудовая с №2 по №38 и с №1 по №31
Юбилейная

Переулки: Лесной

Избирательный участок №45 
Адрес избирательного участка — Центральная Майминская

библиотека,
_ _____ с. Майма, ул. Мира, 10 т. (38844)23-2-36__________

улицы: Автомобилистов, Мира, Набережная, Папардэ, Цветочная
переулки: Олимпийский, Северный

Избирательный участок №46 
Адрес избирательного участка -А У  ДО «ДЮСШ», 
________ с. Майма, ул. Механизаторов, 12_________

улицы: Механизаторов с № 5 и до конца (кроме 2,3,4, 4А), 
Социалистическая, Строителей

переулки: Спортивный

Избирательный участок №47 
Адрес избирательного участка — МБОУ «Майминская СОШ № 2», 
_______  с. Майма, ул. Ленина, 56 т. (38844) 22-1-79____________

улицы: Катунская №1, №4, №4А
Ленина с № 46 по № 60А и с № 45 по № 103
Лесная с № 39 по № 53 и с № 36А по № 46
Трудовая с № 40 по № 66 и с №35 по № 59
Рабочая, Сырзаводская, Октябрьская

Избирательный участок №48 
Адрес избирательного участка -  МБДОУ «Детский сад «Олененок»

с. Майма»
________ с. Майма, ул. Гидростроителей, 31 т. (38844)22-0-29________

улицы: Гидростроителей, Молодёжная, Славянская, 
Катунская с №6 по № 38А и с № 3 по № 37А

переулки: Прохладный



5

Избирательный участок №49
Адрес избирательного участка -  Редакция газеты «Сельчанка»

с. Майма, ул. Берёзовая роща, д.13, кв.59 т. (38844) 21-0-60
улицы: Д.Климкина, Зональная, Берёзовая Роща, А.Шульги улица, 

В.Хохолкова, М.Стяжкина, Тенистая
переулки: Южный, В.Вербицкого, Ойротский, Рыхлый Вал

Избирательный участок №50 
Адрес избирательного участка — АПОУ РА «Майминский 

сельскохозяйственный техникум», 
с. Майма, ул. 50 лет Победы 10, т. (38844) 22-6-63

улицы: 50 лет Победы, Высокогорная, Журавлиный лог, Энергетиков, 
1-ая Пушкинская, 2-ая Пушкинская, 3-ая Пушкинская

Переулки: Энергетиков

Избирательный участок №51 
Адрес избирательного участка -  МБДОУ «Детский сад «Ручеек»

с. Майма»
с. Майма, ул. Ленина, 89 т. (38844) 22-7-65

улицы: Ленина с № 62 по № 90 и с №105 по №127А
Михаила Демьянова, Нагорная, Прибрежная, Тихая, остров
Южный, И.Немцева

Избирательный участок №52 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, 

п. Карлушка, ул. Центральная 3
поселок: Карлушка
СНТ СДТ Мичуринец

Избирательный участок №53 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, 

п. Дубровка, ул. Школьная, 2
поселок: Дубровка, Рыбалка
СНТ СДТ Катунь

Избирательный участок №54 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, 

с. Соузга, ул. Трактовая, 1 т. (38844) 22-7-29
село: Соузга, Черемшанка
поселок: Турбаза Юность



6

Избирательный участок №55
Адрес избирательного участка - Дом культуры,
с. Манжерок, ул. Дружбы, 26 т. (38844) 28-4-31

улицы: Алтайская, Береговая, Веселая, Дружбы, Зеленая, 
Манжерокская, Молодёжная, Подгорная, Садовая, Совхозная, 
Ленинская (кроме № 38,40,42,44,46,47,49,51)

переулки: Болотный, Г орный, Дружбы, Каменистый, Молодёжный, 
Новый, Прохладный, Речной, Совхозный, Сосновый, 
Фабричный, Школьный, Цветочный,

Избирательный участок №56 
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Манжерокская СОШ», 
______  с. Манжерок ,ул.Советская,8 т. (38844) 28-3-62_________

улицы: Ванчугова, Катунская, Луговая, Набережная, Октябрьская, 
Пионерская, Родниковая, Советская, Фабричная, Ленинская № 
38,40,42,44,46,47,49,51

переулки: Дачный, Загорный, Песчаный, Лесной, Светлый, Трудовой
село: Озерное
поселок: Заимка

Избирательный участок №57 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, с. Усть-Муны, 
_____ ______ул. Кошурникова, 23 т. (38844) 28-8-19___________

село: Барангол, Карым, Усть-Муны
поселок: Известковый

Избирательный участок №58 
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Верх-Карагужская СОШ», 

________ с. Верх-Карагуж, ул. Нагорная, 8 т. (38844) 27-3-25_________
село: Верх—Карагуж

Избирательный участок №59 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, 

_______ с. Подгорное, ул. Набережная 36а_______
село:____ Подгорное

Избирательный участок №60 
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Алфёровская НОШ», 

_______п. Алфёрово, ул. Центральная, 19______________
поселок: Алфёрово, Улалушка



7

Избирательный участок №61
Адрес избирательного участка -МБОУ « Кызыл-Озёкская НОШ»
_______ с. Кызыл-Озёк, ул. Советская, 64 т. (38844) 29-4-32_______

улицы: Береговая, Валетова, Гагарина, Горная, Гуляева, Дружбы, 
Еландинская, Жукова, Заречная, Зорге, Есенина, Лесная, 
Майминская, Молодёжная, Окулич-Казариной, Олимпийская, 
Титова, Пойменная, Пушкина, Садовая, Совхозная, 
Сокольникова, Солнечная, Трудовая, Центральная, Советская 
с № 1 по №61 и с №2 по №100, Шолохова, Шукшина, 2-ая 
Спортивная, Янтарная

переулки: Береговой, Горный, Грушевый, Есенина, Неточный, Казачий, 
Маяковского, Речной, Солнечный, Садовый, Титова, 
Фермерский, Центральный, Хмельной

Садовое
товарищес
тво:

Кызыл-Озёк

Избирательный участок № 62 
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Кызыл-Озёкская СОШ», 
_______с. Кызыл-Озёк, ул. Советская д. 65 т. (38844)29-3-41_______

улицы: Бакалинская, Берёзовая, Бахтинская, Зелёная, Ипподромная, 
Кольцевая, Комарова, Лермонтова, Лесхозная, Максима 
Г орького, Некрасова, Новоселов, Полевая, Родниковая, 
Строителей, Советская с №63 по №117 и с №102 по №190, 
Чкалова, Лагерь труда и отдыха

переулки: Больничный, Лесхозный, Луговой, Мирный, Новый
урочище: Малая Тара

Избирательный участок №63 
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Бирюлинская СОШ», 
___________________ с. Бирюля ул. Новая, 8____________________

село: Бирюля
поселок: Филиал

Избирательный участок №64 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, 

с. Александровка, ул. Центральная 44
село: Александровка



Избирательный участок №65
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Урлу-Аспакская ООШ»,

______ с. Урлу-Аспак, пер. Школьный д.8_______________
село: Урлу-Аспак

Избирательный участок №66 
Адрес избирательного участка -  МБОУ «Сайдысская ООШ», 

с. Средний Сайдыс, ул. С. Суразакова, 4 т. (38844) 20-0-07
село: Средний Сайдыс
посёлок: Верхний Сайдыс

Избирательный участок №67 
Адрес избирательного участка - Дом культуры, 

_____ с. Карасук, ул. Молодежная 26________
село: Карасук
урочище: Куташ
Садовое
товарищество:

«Куташ-1», «Куташ-3», «Куташ-4»

Избирательный участок №68 
Адрес избирательного участка - клуб отделения ОПХ Кирово, 
_____ ___________с. Майма, ул. Советская, 190________________

улицы: Алгаирская с № 82 по № 146 и с № 73 по № 139, 
Заводская с № 113 по № 159 и с № 160 по № 236, 
Зелёная с № 133 по № 195 и с № 152 по № 208, 
Кирова,
Пионерская с № 13 по № 25 и с № 16 по № 40, 
Садовая с № 77 по № 93,и с № 88 по № 108, 
Советская с № 151 по № 263 и с № 162 по № 210

переулки: Комсомольский, Крайний, Пионерский, Трактовый,

Избирательный участок №69 
Адрес избирательного участка -  ГУ «Майминская районная станция 

по борьбе с болезнями животных», с. Майма, ул. Подгорная, 4 т. 
__________________________ (38844) 22-7-46__________________________

улицы: Алгаирская с №24 по №80
Березовая, В.Шукшина, Карьерная, Кленовая, Ключевая, М. 
Глухарева, Мало-Алгаирская, Новая, Песчаная, Полевая, 
Подгорная, Поселковая, Совхозная, Согласия, Центральная, 
Целинная

переулки: Детсадовский №23, №25, №31



Карьерный, Трансформаторный, Чуйский,
Жилмассив: Алгаир


